

Spridningen av coronaviruset har lett till att många länder har stängt sina gränser, och flyg- och resebolag har lagt ned eller minskat antalet resor. Detta innebär att människor som är på tillfälligt besök i Sverige inte har möjlighet att resa hem som planerat och därför behöver förlänga sitt besök i Sverige.

Om du inte har möjlighet att resa hem på grund av stängda gränser eller inställda flyg kan du ansöka om att förlänga ditt visum. Du kan ansöka om ett förlängt visum om din sammanlagda vistelse i Schengenländerna inte kommer att bli längre än 90 dagar under en 180-dagarsperiod.

På grund av det osäkra reseläget rekommenderar dock Migrationsverket att du i första hand ansöker om ett uppehållstillstånd för besök i stället för att förlänga ditt visum. På så sätt behöver du inte först förlänga ditt visum för att senare eventuellt även behöva ansöka om ett uppehållstillstånd för besök.

Om du ansöker om ett uppehållstillstånd för besök innan ditt visum, din viseringsfria tid eller ditt nuvarande uppehållstillstånd för besök har slutat gälla har du rätt att stanna kvar i Sverige tills Migrationsverket har fattat ett beslut.

Även du som har ett annat tillstånd som är på väg att löpa ut, inte avser att förlänga detta och har planerat att lämna Sverige, men inte kan åka på grund av reserestriktioner, kan ansöka om ett uppehållstillstånd för besök.

Migrationsverket kan bevilja ett uppehållstillstånd för besök som gäller i 90 dagar om alla villkor för ansökan är uppfyllda.

Om det fortfarande råder reserestriktioner en kort tid innan ditt uppehållstillstånd för besök slutar gälla kan du ansöka om ett nytt uppehållstillstånd för besök.

En ansökan om uppehållstillstånd för besök skickas med post till:

Migrationsverket  
601 70 Norrköping

Du kan också lämna ansökan i en brevlåda vid något av Migrationsverkets servicecenter. Ansökan ska läggas i ett kuvert som du skriver "Ansökan om uppehållstillstånd för besök" på.

Se även instruktioner i ansökningsblanketterna för eventuella ytterligare dokument som du kan behöva bifoga.

Du ska bifoga:

blankett Ansökan om uppehållstillstånd för besök, nummer 164011. För barn under 18 år ska du använda blanketten Ansökan om uppehållstillstånd för besök

för barn under 18 år, nummer 166011

blankett Familjeuppgifter – bilaga till ansökan, nummer 238011

kopior av de sidor i ditt pass som visar personuppgifter och alla inresestämplar. Passet ska vara giltigt för den tid som vistelsen i Sverige beräknas vara

kopia på identitetshandling från den person som har bjudit in dig till Sverige (undantag affärs-, studie- och turistbesök)

kontoutdrag eller något annat dokument som visar att du har pengar för ditt uppehälle under den tid du besöker Sverige. Om någon annan ska stå för din

försörjning ska den personens inkomstuppgifter/tillgångar styrkas

om du inte kan resa hem som planerat på grund av inställda flyg eller reserestriktioner till följd av coronaviruset ska du ange denna anledning i ansökan (blanketten).

Du behöver i dessa fall inte bifoga en kopia av en återresebiljett

kvitto på att du har betalat ansökningsavgift (till exempel utskrivet kvitto från internetbank)  
– Vuxen: 1 500 kr  
– Barn: 750 kr.

Du betalar via bankgironummer 5223-7005. IBAN-kontonummer är SE691200000012810106908 och BIC/SWIFT-koden är DABASESX (Danske Bank).

I rutan Meddelande till betalningsmottagaren skriver du

ansökan uppehållstillstånd besök

för- och efternamn på den person ansökningsavgiften gäller

för- och efternamn för alla personer om du betalar avgift för flera personer samtidigt.

Beslutet om uppehållstillstånd skickas hem till den adress i Sverige som du har uppgett i din ansökan.

Om du får ett tillstånd ska du även få ett uppehållstillståndskort. Kortet är ett bevis för att du har tillstånd att vara i Sverige och innehåller bland annat foto på dig och dina fingeravtryck. Du måste själv boka tid hos Migrationsverket för att bli fotograferad och lämna dina fingeravtryck. Så snart du har fått ditt beslut och beviljats ett uppehållstillstånd bokar du tid på det servicecenter som ligger närmast dig.

Observera att du kommer att behöva bli fotograferad och lämna fingeravtryck även om du tidigare har haft ett uppehållstillståndskort. Detta eftersom ditt foto och dina fingeravtryck inte kan sparas.

Med vänlig hälsning  
Ulrika Nygren

-----  
Migrationsverket  
Kontaktcenter  
Telefon 0771-235 235

[www.migrationsverket.se](http://www.migrationsverket.se)  
<https://twitter.com/migrationsverk>



ReplyForward